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Kviteseid bygdetun var ett av stoppene på busstur 6 juni. Foto: Sam Tore Bamle.
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I august i år, 2023, har jeg et aldri så lite 
personlig jubileum. Det er akkurat 40 år 
siden jeg som 19-åring forlot Lunde og 
dro til Oslo for å studere teologi. Om jeg 
skulle bli prest visste jeg ikke, men jeg be-
gynte i hvert fall på et langt studium. He-
braisk første dagen. Det gikk ikke så bra 
for en ung fyr i en stor by, men etter 10 år 
var jeg ferdig. Da hadde jeg også hatt et 
år med sosiologi på Blindern, samt jobbet 
noen år som ungdomsarbeider i en me-
nighet i Groruddalen. Og jeg hadde giftet 
meg og fått barn. Etter hvert ble det til 
sammen 4.

Nå er neste runde år 60. Hvor blir årene 
av? Synes ikke det er lenge siden jeg stod 
på Universitetsplassen og skulle bli im-
atrikulert. Og nå er jeg vel snart makulert. 
I hvert fall går årene fortere en svinnt. Om 
helsa holder og verden står, så er jeg kan-
skje på oppløpssida. Hvis ikke sluttstreken 
settes før en vet ordet av det. En skal vel 
ikke spøke med slikt. Men som prest blir 
jeg minnet om dette ganske ofte. Den ene 
uka kan jeg stå ved en båre til en på 92. 
Den neste uka til en som fikk satt strek 
mye tidligere. Vi vet ikke. Vi kan bare ane 
og håpe, på et langt og godt liv.

Og så kommer dagene til oss. Det er en 
velsignelse i dette. «Du skal få en dag i 
mårå, som rein og ubrukt står», synger vi 
med Alf Prøysen. Denne griskokken som 
ble landsskald. Som skrev enkle ord med 
dypt innhold på en dialekt som har gått 
fra å bli sett litt ned på til å bli selve sym-
bolspråket på å snakke folkelig og nært.
«Med blanke ark og fargestifter tel», 

fortsetter vi og tar til oss trøsten og vel-
signelsen. På et av formiddagstreffene til 
høsten skal vi synge Prøysen-sanger og 
høre litt om hans liv. Velkommen, både 
på dette formiddagstreffet og de andre. 
Kaffe og prat. Liv og lyst. Sang og glede 
ispedd litt alvor. Slik livet for øvrig er.

Og takk for sist til alle dere som var med 
på busstur i juni! Sam Tore skriver mer 
om denne turen et annet sted i bladet. 
Og til deg som ikke fikk vært med; det blir 
nye turer. Det å gjøre en reise sammen, er 
noe fint. I en buss blir man rista sammen. 
Ser det samme, har noen felles opplevel-
ser. Får noe å snakke om neste gang man 
treffes. Får kanskje en ny venn eller frisket 
opp et gammelt hyggelig bekjentskap.

August betyr også for meg et nytt kon-
firmantkull i Solum og Kilebygda. Unge 
mennesker med livet framfor seg. Som 
skal gjøre seg sine erfaringer, smertelige 
som frydefulle. Jeg gleder meg til å bli 
kjent med dem. Høre hvordan de tenker 
om livet. Lese Bibelen sammen med dem. 
Lytte til hverandres tanker på tvers av 
over 40 år. Slik er det også å være prest. 

Takk for at jeg får være prest her hos 
dere. Kanskje blir det oppløpssida mi på 
«Præstvegen»?
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Linda Buchanan Welfler Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Sommerlig prestemøte

Ein fin liten blome i skogen eg ser,
I granskogen diger og dryg,

Og vent mellom mose og lyng han seg ter.
Han står der så liten og blyg.

Sei ottast du ikkje i skogen stå gøymd.
Der skuggane tyngje deg må?

Å nei, for av Herren eg aldri vert gløymd,
til ringaste blom vil han sjå.

Men ynskjer du ikkje i prydhagen stå,
der folk kunne skoda på deg?

Å nei, eg trivst best mellom ringe og små,
eg føddest til skogblome eg.

Om enn eg er liten, har Herren meg kjær,
med honom eg kjenner men sæl.

Kvar morgon meg bøna til himmelen ber,
med bøna eg sovnar kvar kveld.

Som blomen om vinteren visnar eg av,
men gler meg, for då står eg brud.

Lat lekamen kvila med fred i si grav,
mi sjel, ho er heime hos Gud.

Ja, glad skal eg vakna hos Jesus eingong,
i morgonen ævele klår.

Og blanda med heilage englar min song
i himmele, dit døden ei når!

Musikk har alltid hatt en stor plass i livet 
mitt, og særlig teksten på sangene. Det 
gir meg veldig mange tanker. Sangen jeg 
har valgt er «Ein fin liten blome». Dette 
er i utgangspunktet en svensk salme fra 
1890. Den gangen het sangen «Det vaxte 
en blomma». Salmen blei den gangen 
sunget på melodien « jeg skulle ei sørge»
Hvem som hadde skrevet denne salmen 
var lenge ukjent opphavsmann, men se-
nere blei Johan Alfred Blomberg tilskre-
vet den. Han var offiser i frelsesarmeen. 
Bjørn Eidsvåg laget i 1969 ny melodi til 
«Ein fin liten blome» som passet bedre til 
teksten. 

Teksten på denne sangen synes jeg er 
så vakker, fordi den beskriver blomsten 
som står i skyggen av trær og lyng sam-
tidig som den er fornøyd med plassen sin 
i livet. Skogblomen strever ikke etter og 
være noe annet enn det den er.

Dette kan igjen relateres til oss men-
nesker som strever etter å være som alle 
andre. Skogblomen var fornøyd, av og til 
skulle jeg ønske at vi mennesker også var 
litt mer fornøyde med oss selv. Herren 
vår Gud ser oss for den vi er, vi trenger 
ikke gjøre oss til. Tenk positive tanker, vær 
fornøyd, se på hver dag som en uåpnet 
gave, gjør positive handlinger. Sammen 
utgjør vi en fin blomsterbukett med for-
skjellige mennesker som har forskjellig 
utgangspunkt. 

Hjertet banker fortsatt for Solum, sier 
våre pensjonerte prester. Denne sønda-
gen i juli var det hyggelig å se at to av våre 
tidligere sokneprester, Finn Gunnar Tøn-
nesen og Øystein Holtskog fant veien til 
kirken. Både Finn Gunnar og Øystein had-
de mange år som prester i vår menighet. 
Denne søndagen hadde de ingen plikter, 

men var gjester og deltakere i gudstjen-
esten. I tillegg til å treffe "gamle" kjente 
i Solum, fikk de også hilse på nåværende 
sokneprest Rune Lia. 

Det ble en hyggelig prat på kirkebakken, 
og menighetsbladet fikk tatt et bilde av 
prestemøtet. 

Rune Lia, Finn Gunnar Tønnesen og Øystein Holtskog.
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Åse Matre Dalene

Jeg tror på Gud og jeg tror på Jesu frelses-
verk og den hellige Ånd. Denne troen gir 
meg trygghet i hverdagen, mening med 
livet og tilhørighet i et verdensomspen-
nende fellesskap.

Jeg har i en lang periode vært medlem 
av Menighetsrådet, og det er jo fordi jeg 
ønsker å dele denne rikdommen jeg fikk i 
“vuggegave”. Jeg ønsker å dele kunnskap 
om tro og opplevelser i et kristent 
felleskap med flere. Vi har flotte kirker i 
vårt sogn, og vi inviterer alle til å delta i 
dette tros- og arbeidsfelleskapet. Det er 
med glede jeg registrerer at i det kom-
mende menighetsrådsvalget er det nye 
personer som stiller til valg og vil gjøre en 
innsats knyttet til kirken og menighetene 
våre. Det gir muligheter for møteplasser 
for nye mennesker, unge og gamle.

Det er mange uromomenter i den norske 
kirke; teologiske uenigheter, organisator-
iske utfordringer, økonomiske bekymring-
er og mennesker som ikke speiler Guds 
bud og vilje, dessverre. Likevel velger jeg 
å tro på den lokale menighet i Kilebygda 
og Solum.

Dersom vi holder fast ved ordene i 1. Pe-
ters brev 2,9: "Å forkynne hans storverk, 
han som kalte dere fra mørket og inn i sitt 
underfulle lys". Det er hva vi skal ha fokus 
på. La oss alle gå ut gjøre det som Peter 
sa i brevet sitt.

Også i år har våre pensjonister hugget 
ved i Solum. Veden selges i 60 liters sek-
ker. Vi har to kvaliteter: 
• Løvtre (bjørk/bøk/rogn)     kr 70,- pr sekk
• Gran (gran/tørrgran)            kr 50,- pr sekk

Vi kan også frakte sekken fram til deg. 

Ta kontakt med: 
Prestekontoret, tlf 35 50 63 50
Hallvard Ripegutu, tlf 930 86 321

Ved til salgs

Prins- og prinsesseball
Det er alltid gøy å invitere seksåringene 
til prins- og prinsesseball. Prinsessene 
pynter seg og kommer i sine fineste kjoler 
med glitter og paljetter. Forventningene 
er høye når de kommer til ball i kirka. 
Vi starter med å danse polynese, det er 
ikke vanskelig og det blir mye latter. Kana- 
peene er loffskiver hvor et lite spyd hold-
er pålegget på plass. Og festbrusen ser-
veres i høye glass med jordbær. Barna 
får høre eventyret om den gode kongen 
som ville at alle som bodde i riket hans 
skulle ha det godt. Det er fascinerende å 
se prinsene og prinsessene når jeg kom-
mer med istårn pyntet med seigmenn, 
non stop og med isfakkel på toppen. Er 
det fest så må vi ha is, mye is. Alle må 
sloss mot en piñata, og prøve å få hull på 
den så godteriet faller ut. Her gjelder det 
å slå hardt, og de gir det de har. Omsider 
går piñataen i stykker og barna kaster seg 
over innholdet. Til slutt blir alle barna 
kronet til prinser og prinsesser av Guds 
rike. Så er festen over. Alle prinsene og 
prinsessene går hjem med krone på ho-
det, godteri i lommene og foreldrene har 
mange flere bilder på mobilen sin.

6 års bok
Disse som var invitert til ball starter på 
skolen denne høsten. Dermed blir de også 
invitert til kirka får å få 6-års boka på en 
gudstjeneste. I Solum er dette 27.8, i Me-
lum 10.9 og i Kilebygda 17.9. Alle stedene 
starter gudstjenesten kl. 11.00. Vi håper 
mange barn kommer og får den fine boka 

som handler om Nora og Bo som skal be-
gynne på skolen.

4 års bok
Vi skal også dele ut 4 års boka i høst. Det 
er 24.9 i Solum kirke og 15.10 i Kilebygda 
kl. 11.00. I Melum kommer utdelingen av 
4 års bok i en gudstjeneste 28. januar. 

Kirkerottene
Menighetene i Skien og Siljan ønsker å in-
vitere alle 4 og 5 åringer til "Kirkerottene 
med Viggo i tårnet" 29. og 30. september. 
Det er Kirkerottene Vesle og Fredo med 
Viggo i tårnet som er på teaterturne. De 
to rottene har flyttet inn i kirken og blitt 
kirkerotter. I kirken har de fått gode ven-
ner. En av dem er Kari prest. Noen ganger 
trenger hun hjelp av kirkerottene. Viggo 
bor i tårnet i kirken. Han sier han er en 
svale, men kan han virkelig være det? Han 
ser veldig dårlig og sover opp ned. Men 
Viggo trenger hjelp - tror du kirkerottene 
kan hjelpe han? Forestillingen er helt gra-
tis, så gå inn på www.skienkirke.no og 
melde deg på. Forestillingene er  fredag 
29. september kl. 17.30, lørdag 30. sep-
tember kl. 11.00 og 13.30. Håper du blir 
med!

Samlinger i kirkestua
Senere i høst så blir det samlinger for 
ettåringer, toåringer og treåringer i 
Kirkestua. 

Trosopplæringen
Eva Langeland
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Hallvard Ripegutu

Husk å stemme ved kirkevalget 10. og 
11. september!
Valg av nytt menighetsråd foregår samti-
dig med kommune- og fylkestingsvalget. 
Og på samme sted, men i tilstøtende 
lokaler. Man kan forhåndsstemme fra 10. 
august, digitalt eller i kirkene etter guds-
tjenestene. Følg med i lokale media og/
eller på nettet.

Stemmerett har alle fra det året de fyller 
15 år, og er medlem av Den norske kirke.
Vi ønsker at så mange som mulig benyt-
ter stemmeretten og sikrer gode råd for 
vår folkekirke. Demokratiet i kirka er vik-
tig. Menighetsrådet skal styre kirkens ak-
tivitet lokalt. Vi er takknemlige for at vi 
i Kilebygda, Solum og Melum har gode, 
frivillige kandidater som stiller til valg og 
vil bruke av sin fritid for å ivareta og vi-
dereføre den kristne kulturarv og tro. 

I tillegg til valg av menighetsråd, skal vi 
stemme fram et bispedømmeråd som 
styrer kirken regionalt. Bispedømme- 
rådet er de som ansetter prester og job-
ber for kirkens beste i bispedømmet. 

Valg til menighetsråd
I hver menighet har en nominasjon-
skomité forespurt og satt opp kandidatlis-
ter. Senere i bladet finner du lister med 
kandidater for valg til menighetsrådene i 
Kilebygda og Solum menighet og Melum 
menighet. Også ved valg til menighetsråd 
kan man stryke og/eller føye til kandi-
dater. 

Valg til bispedømmeråd (Agder og  
Telemark bispedømmeråd)
Valg til bispedømmeråd kan virke mer 
fjernt for den vanlige borger. Som det står 
tidligere i artikkelen, styrer bispedøm-
merådet kirken regionalt, blant annet 
tilsetting av prester. Ved de seinere valg 
har vi fått flere lister, ikke ulikt de ulike 
politiske listene til kommunevalget. Til 
valg i vår region stiller fire lister: 

Nominasjonskomiteens liste: 
Dette er menighetenes liste og bygger på 
forslag spilt inn av menighetene i vår re-
gion. Nominasjonskomiteen har så kom-
ponert lista ut fra kriterier som kjønn, 
geografi alder etc. Se mer på www.nomi-
nasjons-komiteen.no.

De  tre øvrige listene er:
Bønnelista: Vil videreføre den kristne 
tro og tradisjon som Den norske kirke er 
tuftet på siden reformasjonen.  Se mer på 
www.bonnelista.no.

Frimodig kirke: Frimodig kirke ønsker en 
kirke som er trofast mot Guds ord, åpen 
og evangeliserende. Se mer på www.fri-
modigkirke.no.

Åpen folkekirke: Kirken skal være åpen 
for alle og fremme menneskeverdet. I pe-
rioden 2023 – 2027 er ønsket å videreut-
vikle Den norske kirke som en åpen, inklu-
derende og demokratisk kirke.  Se mer på 
www.apenfolkekirke.org.

Godt valg!

Stemmelokaler og tider 
Sted		  10. sept.	       11. sept.Svanvik skole	 Kl 16 -21	       Kl 09-21Gimsøy u.skole	 Kl 16 -21	       Kl 09-21Åfoss skole	 Kl 16- 21	       Kl 09-21Melum skole	 Kl 16- 21	       Kl 09-21

Åpen folkekirke:
1. Terje Damman
2. Stine Mondal Ljostad
3. Geir Jørgen Bekkevold
4. Odd-Inge Rønning Uleberg
5. Naja Amanda Lynge Møretrø
6. Emma Li Hu Humlegård
7. Kristen Bjormyr
8. Per Gunnar Disch
9. Ragnhild Filippa Sirnes Kydland
10. Lene Tønnessen
11. Solveig Botnen Eide
12. Erik Øystein Dale
13. Gunhild Maria Hugdal
14. Nina Meling Haugen
15. Dag Øyulf Vige

Bønnelista:
1. Håkon Kolstad Varhaug
2. Martin Birkedal
3. Oskar Langevei
4. Ruth Rosland Nordstrand
5. Jorunn Kristine Myklevoll
6. Arild Gulbrandsen
7. Elisabeth Hyldmo Landsverk

Frimodig kirke: 
1. Andreas Holm
2. Narve Furnes
3. Anne-Lene Refsum
4. Rønnaug Torvik
5. Ravn Karsrud
6. Olaug Vedvik Torset
7. Åse Linn Vålandsmyr Holen
8. Torgeir Heldal
9. Inger Kvestad
10. Jakob Mushom

Nominasjonskomitéen: 
1. Vidar Øvland
2. Anne Hansen Vartdal
3. Erik Lunde
4. Tora Skjerkholt Aarnes
5. Anny Cecilie Suan Wehus
6. Anne Marit Sørby
7. Markus Westermoen
8. Turid Torland Håland
9. Simon Psyke Holmebakken
10. Sissel Marthinsen
11. Randi Sofie Hagen
12. Astrid Bøe Grøtteland
13. Tore Thomassen
14. Grethe Ingeborg Vestby
15. Håkon Gunnar Lindeberg
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Solum og Kilebygda
1. Åse Matre Dalene
Kilebygda, f. 1951.
Pensjonist og interessert i frivillig arbeid 
i tillegg til arbeid heime på garden og 
oppfølging av barnebarn. Har vært med i 
menighetsrådet i mange år, siste periode 
som leder. Mitt engasjement skriver seg 
fra interesse for å opprettholde og synlig-
gjøre kirkens tilbud både i Solum og Kile-
bygda, skaffe positive møteplasser for alle 
aldersgrupper og bre evangeliet ut. Det er 
interessant arbeid, og jeg treffer mange 
hyggelige mennesker.

2. Jorunn Haavind
Åfoss,  f. 1962.
Jeg er lærer og jobber på en barneskole 
i Skien. Jeg ønsker en raus og inkluder-
ende kirke, sånn at alle kan kjenne seg 
velkomne og godtatt der. Kirken bør fort-
satt være en viktig historie og kulturfor-
midler i samfunnet, og menighetene bør 
ha aktiviteter som passer for ulike alders-
grupper.

3. Ragnar Skoe Gravklev
Klovholt, f. 1958.
Tømrermester. Jeg er ansatt i  Eiendoms-
enheten i Skien kommune, hvor jeg har 
vært i 38 år. Har bodd 10 år i Solum preste- 
gård.

4. Karen Marie Svanvik 
Svanvik, f. 1953.
I mitt yrke har jeg jobbet hos tannlege, 
men jeg har også hatt omsorgsoppgaver 
i familien, som tross arbeid har gitt oss 
mye glede. Jeg er glad i naturen og liker 
å ta naturbilder. Kirken er også viktig for 
meg.

5. Sondre Johan Evensen
Varpet, f. 1975.
Jeg er gift med Tone og vi har to gutter på 
23 og 18 år. Er utdannet tømrer og jobber 
som kirketjener på Skotfoss. Fritidsinter-
esser er jakt, fiske og friluftsliv og musikk/
hi-fi. Jeg ønsker å jobbe for at kirken skal 
være en plass der unge vil trives og sam-
les.

6. Thor Bjørholt
Kilebygda, f. 1947.
Jeg har vært medlem av menighetsrådet 
i flere perioder. Jobbet mange år som 
kirkegårdsarbeider. Er ellers glad i sang og 
musikk, og er aktiv sanger i flere kor. Jeg 
ønsker å prioritere barn- og ungdomsar-
beidet og spesielt barnekor. Ellers ønsker 
jeg å styrke sang og musikklivet i alle  
aldersgrupper.
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7. Elin Anderson Haukenæs
Åfoss , f. 1975.
Jeg bor på Åfoss, og arbeider som assist-
ent på Kjørbekkhøgda skole og på SFO 
samme sted. Jeg liker å lage mat, og er 
glad i å bake. Jeg setter også stor pris på 
å gå turer i skog og mark, og finner stadig 
nye utsikter fra topper både her og der. 
I forhold til Den Norske Kirke er jeg opp-
tatt av kirken som samlingssted i lys av 
historie, verdier og tradisjoner, og tenker 
at det er betydningsfullt å bevare dette 
samlingstedet.

8. Heidi Dukefoss 
Vold, f. 1981.
Jeg heter Heidi Dukefoss, er 42 år, gift 
og har to barn. Det er viktig for meg at 
ulike deler av soknet er representert i me-
nighetsarbeidet.

9. Sieglinde Gisholt
Kilebygda, f. 1945.
Har møtt som vara til menighetsrådet 
2019-23. Jeg er veldig interessert i men-
nesker og naturen. Er med i kor og glad i 
kristen sang og musikk og Guds ord.

10. Morten Gaaserud
Åfoss, 33 år.
Jeg er utdannet maskiningeniør og leder 
for et lite mekanisk verksted. Fritiden 
foretrekker jeg å bruke sammen med 
døtrene mine. Utover det å skape gode 
minner med familien, har jeg stor inter-
esse av å være ute, reise og se serier. 
Gjennom mitt 33 år lange liv har jeg kjent 
på et sterkt etisk kompass hvor inkluder-
ing er viktig. Dette er verdier som må 
eksistere i den norske kirke hvor alle skal 
føle seg velkomne.

11. Eva Jupskås
Bakkane, 74 år.
Jeg er pensjonist fra stilling som leder av 
Bedriftshelsetjensten ved Sykehuset Tele-
mark og Sykehuset i Vestfold. Har 2 barn 
og 3 barnebarn. Er listekandidat for Ar-
beiderpartiet til høstens kommunevalg. 
For meg er det viktig at Den norske kirke 
er en åpen og inkluderende kirke, en kirke 
som tar avstand fra alle forhold som hin-
drer mennesker i å leve et fullverdige liv, 
uavhengig av rase, kjønn eller legning.

12. Silje Marie Søreid Thommesen
Kilebygda, f. 1989.
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September
03	 Konfirmantpresentasjon i Solum 

kirke kl. 11.00. 
10	 Konfirmantpresentasjon i Melum 

kirke kl. 11.00.
10	 Valg av nytt Menighetsråd, 

Bispedømmeråd og Kirkemøtedele-
gater 10. og 11. september.

13	 Formiddagstreff i Solum kirkestue  
kl. 11.00-13.30. Alf Prøysen-dag. Det 
blir solosanger, allsanger, duetter, 
fortellinger, rim og regler og div an-
net med tilknytning til denne denne 
folkekjære ord- og musikkkunsteren. 
Klara Hansen Siljan, Hildegun Hauke-
næs, Elin-Synnøve Haukenæs, Rune 
Lia og div andre bidrar.

17	 Konfirmantpresentasjon i Kilebygda 
kirke kl. 11.00.

Oktober
11	 Formiddagstreff i Solum kirkestue  

kl. 11.00-13.30. Besøk av SMK- frivil-
ligsentral. Ole André Eliassen byr på 
sang og musikk. 

November
08	 Formiddagstreff i Solum kirkestue  

kl. 11.00-13.30. Besøk av Bygdekvin-
nelaget. Allsang og musikkinnslag 
ved Hildegun Haukenæs.

Solumstrupene synger videre

Solumstrupenes kammerskor synger sta-
dig videre. Vi er et 4-stemt kor for voksne 
som synger på gudstjenester og konsert-
er, og vi øver ca. hver 14. dag på onsdager 
kl. 19.00-21.00 i Solum kirke.

Kammerskoret er en sangglad og trivelig 
flokk, og ønsker nye medlemmer velkom-
men. Det er foreløpig ingen opptaksprøve 
i koret. Hvis en er glad i å synge og synger 
reint, kommer en langt med det. Det er 
fint med litt notekunnskap, men ikke ab-
solutt nødvendig.

Leder for Kammerskoret er Kilebygda-
Solums organist; Hildegun Haukenæs.

Desember
13	 Formiddagstreff i Solum kirkestue  

kl. 11.00-13.30. Besøk av Klara 
Hansen og Thorbjørn Steinhaug, de 
skaper som vanlig julestemning og 
hygge! 

Formiddagstreffet arrangeres denne 
høsten som vanlig andre onsdag i sep-
tember, oktober, november og desember. 
Det varer fra 11.00 til ca 13.30, og byr på 
lunsj, allsang og musikk, «dagens gjest» 
med ulike temaer, loddtrekning med pre-
mier og noen ord fra soknepresten. Her 
er høstens program: 

13. september - Alf Prøysen-dag. 
Det blir solosanger, allsanger, duetter, for-
tellinger, rim og regler og div annet med 
tilknytning til denne denne folkekjære 
ord- og musikkunstneren. Klara Hansen 
Siljan, Hildegun Haukenæs, Elin-Synnøve 
Haukenæs, Rune Lia og div andre bidrar. 
Her er det fritt fram å melde seg på for 
alle. Meld dere på til Hildegun, eller ta 
med noe å framfør spontant!!

11. oktober - SMK frivilligsentral
SMK- frivilligsentral (Solum/Melum/Kile-
bygda frivilligsentral) kommer og presen-
terer seg sjøl og forteller hva de holder på 
med, og hva de byr på av aktiviteter. De 
holder nå hus like ved Herkules. Dessuten 
kommer Ole André Eliassen fra Radio 
Grenland og byr på sang og musikk.

8. november - Bygdekvinnelaget vårt! 
Bygdekvinnelaget presenterer seg sjøl 
og programmet sitt, og viser blant annet 
to filmer om gamle tradisjoner, det være 
seg mat eller gammel redskap. Filmene 
blei laga av ungdommer på medialinje 
for noen år siden, og vi gleder oss til å se 
kjente fjes ta oss tilbake i historien. All-
sang og musikkinnslag ved Hildegun.

13. desember - Julestemning
Vi får vi igjen besøk av vår kjære Klara 
Hansen og Thorbjørn Steinhaug. De hører 
med til en del av julestemningen, de ska-
per som vanlig julestemning og hygge! 
Dessuten blir det nok noe juleaktig å bite 
i denne dagen også.

Formiddagstreffet er en flott mulighet til 
å treffe folk i «bygda». Du kan ringe Neil 
Johnson 918 58 340, Lars Osnes (kjører 
fra Åfoss) 911 30 664 eller menighetskon-
toret 35 50 63 50 og bestille gratis skyss.

Velkommen!

Formiddagstreff høsten 2023
Tekst og foto: Hildegun Haukenæs
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Melum
1. Ragnhild Aspheim Stavdal
f. 1963

2. Gudmund Kverndalen
f. 1960

3. Siri Seltveit Danielsen
f. 1985

4. Ole Einar Amlie
f. 1969

5. Aslaug Haugan
f. 1948

6. Kristin Tvedt Sandvik
f. 1980

7. Hilde Bergan
f. 1965

8. Arnt Magnar Smedsli
f. 1972

9. Tove Hilde Kittilsen
f. 1962

10. Anne Kari Løvli
f. 1983
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Torsdag 6. juni arrangerte Solum, Kile-
bygda og Melum menigheter, i samarbeid 
med SMK Frivillighetssentral, busstur i 
Landstads fotspor i Telemark. Det var en 
fullsatt buss med 58 deltakere som la ut 
på tur denne dagen. Kjentmann og guide 
var soknepresten i Solum, Rune Lia. Som 
Lundehering og leder i Landstadselskapet 
i Telemark, var han lommekjent på reise-
ruta og en ypperlig reiseleder. 

Reiseruta startet for noen i Kilebygda, før 
bussjåføren plukket opp passasjerer ved 
Herkules, Solum kirke og i Melum. Ruta 
gikk deretter til Lunde hvor vi besøkte 
Lunde prestegård, som for øvrig er over-
tatt av Rune Lia som privat bolig. Preste-
gården ligger vakker til ovenfor Lunde 
kirke med vidt utsyn over bygda. I hagen 
ble det servert kaffe og gode kaker. 

Busstur i Landstads fotspor
Tekst og foto: Sam Tore Bamle

Noen av deltagerne på turen hadde fa-
miliær tilknytning til tidligere beboere i 
prestegården og Rune fortalte villig både 
om gårdens historie og om tidligere be-
boere. Han hadde også lagt fram mye lit-
teratur om Landstad, - mye av det utgitt 
av Landstadselskapet. 

Etter stoppet i Lunde gikk turen videre 
gjennom Flåbygd og Kilen til Kviteseid 
gamle kyrkje og Kviteseid bygdetun. Der 
ble det både tid til en god rast med inntak 
av medbragt niste og en fin samling i 
kyrkja. Der fikk vi høre mer om Landstads 
virke i Kviteseid og Hildegun Haukenes 
tok oss med inn i Draumkvedet. Hun for-
talte litt om kvadet og sang en del av det 
på en gammel folketone. 

Da vi skulle dra videre, var ikke bussen 
helt samarbeidsvillig med sjåføren, så 
vi fikk en litt lengre stans enn beregnet. 
Etter hvert løste problemet seg, men på 
grunn av tidstapet gikk vi glipp av en stans 
ved Seljord kyrkje, noe som ville vært 
veldig naturlig på en tur i Landstads fot-
spor. Det er jo Seljord de fleste forbinder 
Landstad med. Turen gikk direkte til Nut-
heim der vi ble møtt av en bygdeoriginal 
i Jon Svartdals skikkelse. Han hadde en 
mesterlig fremføring av noe ville historier 
fra bygda, noe som skapte stor glede og 
munterhet i turfølget.

Før vi startet på returen fikk vi servert en 
nydelig middag på Nutheim og avsluttet 
besøket med en samling i Nutheims kapell 
der undertegnede holdt en kort andakt. 

Som seg hør og bør i et slikt referat er det 
godt å kunne avslutte med at deltakerne 
var takknemlige for det de hadde vært 
med på denne dagen. En særlig takk går 
til Rune Lia som loset oss flott gjennom 
dagen!
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Tekst og foto: Gudmund Kverndalen

Melum kirke males i år

Kirkene våre males ca. hver tiende år, i år 
var turen kommet til Melum kirke. Det er 
malingsfirmaet FAG AS, som fikk oppdra-
get. Kirka blei vaska skrapa, grunna med 
«visir» og så malt. Taket blei påført et 
middel mot algevekst slik at taksteinene 
får igjen sin rød-oransje farge. Det er slik 
at når man skraper vil det vises om det 
er noen punkter har fått råteangrep. Det 
var stort sett bra, men noen få bord måtte 
byttes, det var tømrerfirmaet Solbakken 
som utførte dette arbeidet. Så skulle det 
være greit fram til 2033, da er det nok på 
tide med en ny runde. Noen bilder av ar-
beidet blei det også.

Litt utskifting av bordkledning måtte til, greit  
å ha ei god stilling å stå i.

Så blei kirka helt hvit.

Maling og grunning utføres fra lift.

Døde
Solum

•	 Leif Bjørn Jensen
•	 Ruth Strømstad
•	 Yngvar Gåsodden
•	 Mari Bjåland
•	 Anders Brekke-Rasmussen
•	 Lars Johan Aasland
•	 Aud Hanto
•	 Bjørg Espedal

Melum
•	 Anne-Marie Holmberg

Døpte
Solum

•	 Synne Hestvik Øverland
•	 Halvor Strand Tovslid
•	 Pia Groa Sørensen
•	 Even Elgtvedt Skagsoset
•	 Sigurd Tonning Højlund
•	 Mikkel Gulseth
•	 Alina Alexandra Mari Lothe
•	 Ebba Holmern

Kilebygda
•	 Gaute Hanssen Aaltvedt

Slekters gang

Melum
•	 Selma Estelle Staakan Grunnsund

Vielse
Solum

•	 Lene Kristin Nordhus og  
Jarand Magnus Nyland

•	 Rebecca Enggrav Amundsen og 
Kristoffer Gudmundsen

•	 Elin Lien og Per Johan Fredriksen
Kilebygda

•	 Camilla Orkås og Marius Knudsvik
•	 Marita Hanssen og  

Thorbjørn Bekkhus Aaltvedt
•	 Anniken Kathrine Larsen og  

Petter Jonassen
Melum

•	 Martine Ranvik Eriksen og  
Lars Bruseth

•	 Øystein Honerud Redalen og  
Chonticha Srimueang

•	 Helene Elena Mørch Harms og 
Bjørnar Krogh

•	 Jessica Maria Flod og Stig Viken
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Hallvard Ripegutu

HÅP i Solum kirke

Kilebygda og Solum menighet får besøk 
av CRUX-Tiljateateret 1. oktober. 
CRUX Tilja er et oppfølgingstilbud i Skien 
for mennesker som ønsker å arbeide med 
endring for å oppnå et liv uten rusavhen-
gighet og kriminalitet, har lettere psykiske 
helseutfordringer eller som av ulike årsak-
er er satt ut av det ordinære arbeidslivet. 
Oppfølgingssenteret har en rekke tilbud 
og aktiviteter brukerne. 

Grenland Friteater har gjennom flere år 
samarbeidet med Crux Tilja oppfølgings-
senter, der Geddy Aniksdal regelmes-

sig jobber med å regissere konserter og 
forestillinger. Forestillingen HÅP gir i ord 
og toner uttrykk for ønsker og forventnin-
ger for livet. Senteret stiller med et stort 
ensemble av musikere og aktører. Det er 
grunn til å glede seg til forestillingen, for i 
tillegg til forestillingen vil leder ved CRUX 
Tilja orientere om aktivitetene og  virk-
somheten. 

Menigheten håper at mange vil finne 
veien til Solum kirke denne søndag kveld 
1. oktober. Vel møtt! 

Det var god respons på musikkretreaten i 
Kilebygda i mars, så det inviteres igjen til 
70 minutters musikalsk hvile i kirkerom-
met. Denne gangen i Gimsøy kirke tors-
dag 28. september kl. 19.00.

Det er Kjetil Svestad på fløyter og Hilde-
gun Haukenæs med tangenter og vokal 
som har ansvaret for denne timen. De har 
sannsynligvis med seg andre musikere 
også, og det bys på musikk uten ord i kirke- 
rommet. Det blir toner som det finnes 
notasjon på, men også fri improvisasjon 
som oppstår der og da.

Gimsøy kirke er en enkel, liten vakker kirke 
med nydelig akustikk. Når kvelden senker 
seg denne dagen kan en altså komme inn 
i denne kirken, og være der en times tid 
sammen med musikken. En kan ta med 

seg et teppe, skumgummimadrass, pute, 
den gode hagestolen, eller bruke kirkens 
egne benker og stoler, og finne seg en god 
plass for å høre på musikken. Målet er at 
det skal være hvile for både tilhørere og 
aktører. Det er begrensa antall plasser, for 
det skal være mulig å ha god plass rundt 
seg, så ikke vent for lenge med påmeld-
ingen.

Arrangementet er i utgangspunktet gratis. 
Skulle noen allikevel ønske å gi en skjerv 
til prosjektet eller til kirkens musikkliv, så 
kan en gjøre det på Vipps 83 83 8, eller 
giro 2610 22 04769 (Kilebygda-Solum me-
nighet) eller Gimsøy kirkes Vipps hvis en 
ønsker og gi der, og det merkes RETREAT. 
Send e-post til hildegun.haukenaes@
skien.kommune.no for påmelding.

Hildegun Haukenæs
Velkommen til musikkretreat
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Misjonsprosjektet
Tekst: Aashild Dalene // Foto: Åsne Søreid Fjeld og Solveig Bergsland

Takkefest i Mustamäe
I juni dro en gjeng fra Kilebygda og Solum 
til Tallin. Vi skulle blant annet være med 
på feiring av 50-årsdagen til Tiina Kle-
ment, prest i vår samarbeidskirke i 
bydelen Mustamäe. Vi har i de siste me-
nighetsbladene skrevet om «suppekjøk-
ken i Mustamäe». Det er et ønske om å 
få dette ferdig så raskt som mulig, slik 
at det kan tas i bruk, for å ta imot barn, 
ungdom og hjemløse. Stor tilstrømning 
av ukrainske flyktninger gjør at det er 
særlig aktuelt nå. Som gave til jubilanten 
kunne vi overrekke sjekker, øremerket 
«suppekjøkken», innsamlet i forskjellige 
sammenhenger. Det er fortsatt behov for 
penger til dette. Det er nå sju år siden vi startet opp med 

misjonsprosjektet «Menighetsbygging i 
Estland». Prosjektet har blitt en sentral 
del av menighetens virksomhet i Kile-
bygda og Solum, ikke minst på grunn av 
det gode samarbeidet vi har med «Norsk 
forening for gatebarn i Estland». I løpet 
av de sju årene har vi kunnet følge med 
på framdriften av kirkebyggingen i Mus-
tamäe. Nå nærmer det seg tiden for åp-
ning og godkjenning for bruk av kirken. 
Endel av bygget har blitt godkjent for 
bruk, og det har vært mulig  å bruke kirke- 
rommet etter dispensasjonssøknad. Ved 
feiringen av Tiinas 50 år, ble det holdt en 
fin konsert i kirkerommet, avsluttet med 
mange takkens ord til Tiina. Alle fram-
møtte ble så invitert til bevertning, kaffe, 
smørbrød og frukt. Sammen med me-
nighetsmedlemmer, var vi med på å lage 
fine smørbrød. Medbrakt røyklaks fra 
Norge var noe av pålegget. 

En liten personlig «historie»: Etter at vi 
i 2016 hadde valgt «Menighetsbygging 
i Estland» som misjonsprosjekt, ble jeg 
etter hvert klar over at Tiina hadde vært 
mye i Norge, i forbindelse med både ut-
danning og arbeid. Så viste det seg at 
jeg også hadde møtt henne flere ganger 
i forbindelse med dugnadsarbeid på Lia 
retreatgård i Koppang. Da vi for cirka 15 
år siden jobbet sammen på kjøkkenet på 
Lia, fortalte hun at hun da skulle hjem 
til Estland for å bygge menighet. Jeg 
husker det gjorde inntrykk på meg at ei 
relativt ung dame hadde en klar visjon 
om å bygge menighet på hjemmebane. 
Tiina har virkelig vært tro mot sin visjon! 
At jeg nå etter hvert skulle få «nærkon-
takt» med denne menigheten, kunne jeg 
ikke tenke den gang. I dag tenker jeg at 
det er fantastisk at Kilebygda og Solum 
menighet får være med på å bidra til det 
viktige arbeidet som drives i menigheten 
– både forkynnelse og sosialt arbeid.

Før  vi dro hjem, fikk vi være med på 
søndagens gudstjeneste i kirken. Runar 
Fjeld, frivillig klokker i Kilebygda, var med 
som tekstleser. Gudstjenesten har mange 
likhetspunkter med vår gudstjeneste.

Vi ser med takknemlighet tilbake på da-
gene i Estland. Turen ble en oppmunt-
ring til å fortsette samarbeidet med me-
nigheten i Mustamäe!
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Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester
•	 Solum og Kilebygda: Rune Lia, mobil: 909 80 803 

e-post: rune.lia@skien.kommune.no
•	 Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 900 10 760 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

Organister
•	 Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682 

e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no
•	 Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

Kirketjenere
•	 Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
•	 Kilebygda kirke: Åste Storåsli, mobil: 40 40 65 68	
•	 Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)
•	 Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)
•	 Inger Nyhus, mobil: 950 95 650

Kilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene

Annonser



Gudstjenester

 

September
03	 Vingårdssøndag (Matt.20,1-16)
	 Solum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 

Rune Lia. Konfirmantpresentasjon.
	 Dåp.
10	 15. s. i treenighetst. (Matt.5,38-48) 

Melum kl. 11.00. Skolestartsgudstje-
neste ved Sam Tore Bamle og Eva 
Langeland. Konfirmantpresentasjon. 
Mulighet for dåp. Ofring til menig-
hetens barne og ungdomsarbeid. 
Kirkekaffe.

17	 16. s. i treenighetst. (Mark.7,31-37) 
Kilebygda kl. 11.00. Skolestartsguds-
tjeneste ved Rune Lia og Eva Lange-
land. Konfirmantpresentasjon. Dåp.

24	 17. s. i treenighetst.  
(Joh.11,17-29 og 30-46).  
Solum kl. 11.00. Høsttakkefest med 
utdeling av kirkebok til 4-åringene 
ved Rune Lia og Eva Langeland. 

Oktober
01	 18. s. i treenighetst. (Matt.8,14-17) 

Melum kl. 11.00. Gudstjeneste 
ved Sam Tore Bamle. Mulighet for 
dåp. Ofring til misjonsprosjektet. 
Kirkekaffe.

08	 19. s. i treenighetst. (Matt.5,20-26) 
Solum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Rune Lia. Mulighet for dåp.

www.solumkirkene.no

15	 20. s. i treenighetst. (Joh.11,1-5) 
Kilebygda kl. 11.00 Gudstjeneste ved 
Rune Lia. Dåp.

22	 21. s. i treenighetst. (Matt.22,15-22) 
Solum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Rune Lia. Dåp.

29	 Bots og bededag (Luk.13,22-30) 
Melum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Sam Tore Bamle. Mulighet for dåp. 
Ofring til menighetsbladet.  
Kirkekaffe.

November
05	 Allehelgensdag  (Matt.5,1-12) 

Melum kl. 11.00 Gudstjeneste ved 
Sam Tore Bamle. Mulighet for dåp. 
Kirkekaffe. 
Solum kl. 18.00 Gudstjeneste ved 
Rune Lia.  
Kilebygda kl. 16.00 Gudstjeneste ved 
Rune Lia.

19	 25. s. i treenighetst. (Mark.2,1-12) 
Solum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Rune Lia. Mulighet for dåp.

26	 Siste s. i kirkeåret (Matt,25,31-46) 
Melum kl. 11.00. Gudstjeneste 
ved Sam Tore Bamle. Mulighet for 
dåp. Ofring til nytt misjonsprosjekt. 
Kirkekaffe.


